
22 3ª feira | 15/Out/2024 - Edição nº 11757

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AVISO Nº 093/2024 – DER SEDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - DER/SR-LESTE
Nº GMS 1638/2024 (PREG-e)

Compras.gov.br - 91638/2024 - UASG: 463390
EXTRATO DO EDITAL

ABERTURADE LICITAÇÃO
OBJETO:Aquisição de películas retrorreetivas tipo I (autoadesivas e constituídas
por microprismas) e tipo III (autoadesivas não metalizadas e constituídas por
microprismas); e de chapas de aço galvanizado para atender a demanda de
sinalização vertical da malha rodoviária não pavimentada, conorme especicações
contidas no Anexo I – Termo de Reerência.
Nº DO PROCESSO: 22.697.319-2
PREÇO MÁXIMO:
Lote 01 (Ampla Concorrência), o valor global máximo de R$ 123.808,65 (cento e
vinte e três mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos);
Lote 02 (Exclusivo ME/EPP), o valor global máximo de R$ 40.731,04 (quarenta
mil, setecentos e trinta e um reais e quatro centavos);
Lote 03 (Exclusivo ME/EPP), o valor global máximo de R$ 21.100,00 (vinte e
um mil e cem reais).
ABERTURADASPROPOSTAS / INÍCIODASESSÃO: às 11:00 horas do dia
30/10/2024, no portal de Compras do Governo Federal – Compras.gov.br - http://
www.gov.br/compras/pt-br/
AUTORIZAÇÃO:
a) Para a licitação: – Alexandre Castro Fernandes Diretor de Operações do DER/
PR, em 10/09/2024.
b) Para realização de despesas: Fernando Furiatti Saboia – Diretor Presidente do
DER/PR, em 10/10/2024.
EDITAL E INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: A Licitação será
realizada na orma eletrônica. O edital e os anexos serão disponibilizados na
página eletrônica http://www.administracao.pr.gov.br/Compras, link Licitações do
Poder Executivo, consulta licitações, órgão DER, n°GMS: 1638/2024 (PREG-e).
Também será disponibilizado no portal Compras.gov.br http://www.gov.br/compras/
pt-br/ -UASG: 463390 (91638/2024).Demais inormações poderão ser obtidas na
Coordenadoria de Licitações, localizada na Avenida Iguaçu, n.º 420, andar térreo,
Curitiba/PR. - one 41 – 3304-8243.

Curitiba-PR, 11 de outubro de 2024.
Michelle Hasse Varela de Chaves

Pregoeira
118728/2024

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AVISO DEAUDIÊNCIA PÚBLICA

Operação de Tráego nas
Rodovias Estaduais

O Diretor-Presidente, no uso das suas atribuições, coneridas no Decreto nº 2.458,
de 14 de agosto de 2000, alterado pelo Decreto nº 4.475, de 14 de março de 2005,
comunica que realizaráAudiência Pública, com o objetivo de tornar público, colher
sugestões e contribuições para contratação dos serviços de operação nas rodovias
estaduais sob jurisdição do DER/PR como: inspeção de tráego, socorro mecânico
com guincho leve e pesado, apoio operacional, apreensão de animais, limpeza
emergencial de pista e sinalização temporária luminosa.

A sessão pública ocorrerá de orma presencial e virtual, por meio de transmissão
online ao vivo no Youtube, na seguinte data e horário:

Data: 30 de outubro de 2024
Horário: das 10h às 12h (horário de Brasília)
Local: auditório da Sede do DER/PR (Av. Iguaçu, nº 420, 1º andar, Curitiba/PR),
com transmissão online ao vivo, a m de iniciar o processo licitatório, nos termos
do artigo 21 da Lei nº 14.133/2021

As inormações especíicas sobre a matéria e as orientações acerca dos
procedimentos relacionados com a realização e participação da Audiência estarão
disponíveis, na íntegra, no sítio www.der.pr.gov.br, próximo à data da sua realização,
com a devida disponibilização dos detalhes para a participação daAudiência Pública.

Em, 14 de outubro de 2024.

(assinado e datado eletronicamente)
Fernando Furiatti Sabóia
Diretor-Presidente

119404/2024

QUADRO RESUMO 034
Relação de autos de infração aplicados as operadoras do sistema de
Transporte coletivo intermunicipal de passageiros, ficando as empresas
de apresentar no prazo regulamentar de 30 (trinta) dias a contar da
presente publicação, as respectivas defesas.
Auto Protocolo Empresa
43.986 22.777.587−4 Viação Santana Iapo Ltda
44.057 22.777.717−6 Marly Dias de Souza
44.058 22.777.757−5 Expresso Nossa Senhora da Penha Ltda
44.059 22.777.796−6 Expresso Nossa Senhora da Penha Ltda
44.060 22.777.827−0 Expresso Nossa Senhora da Penha Ltda
44.061 22.800.031−0 G3 Soluções em Transportes Ltda
44.062 22.800.034−5 Expresso Santa Tereza Ltda
44.063 22.800.036−1 Exp. Nordeste Linhas Rodoviárias Ltda
44.064 22.800.038−8 Expresso Nossa Senhora da Penha Ltda
44.065 22.800.039−6 Gbkari Transp. e Serviços de Locação
44.066 22.800.041−8 Dinamic Transp.Rodoviário de Passageiros
44.067 22.800.045−0 Exp. Nordeste Linhas Rodoviárias Ltda
44.068 22.800.046−9 Lewinski Transportes Coletivos Ltda
44.069 22.800.048−5 Jomawe Transportes e Fretamento Ltda
44.070 22.805.600−6 Wr & B Transportes Ltda ME
44.071 22.800.053−1 Trans Toledo Transportes Ltda
44.072 22.800.058−2 Rodrigo Flugel Transportes Ltda
44.073 22.800.063−9 Odair José da Silva – Trans. - ME
44.074 22.800.066−3 Van Houten Transportes Ltda
44.075 22.800.075−2 M . A de Souza−Transporte Escolar Eirelli
44.076 22.800.079−5 João Paulo Hornes Ltda
44.077 22.806.904−3 Viação Graciosa Ltda
44.078 22.806.911−6 Translem Transportes Ltda
44.084 22.806.920−5 C. A. Mocellin Junior – Transp. Rodoviário
44.085 22.806.927−2 Mlc Transportes Eireli ME
44.086 22.806.931−0 M. A. Lovatto Silveira Agência de Viagens
44.087 22.806.938−8 Italianinha Transp. de Passageiros Ltda
44.088 22.806.944−2 Italianinha Transp. de Passageiros Ltda
44.089 22.806.946−9 Empresa de Ônibus Transgiro Ltda
44.090 22.858.258−1 Empresa de Ônibus Transgiro Ltda
44.091 22.858.298−0 Cspa Soluções em Transportes Ltda
44.092 22.858.329−4 Viagens C. R. dos Santos Ltda
44.093 22.858.429−0 Exp. Nordeste Linhas Rodoviárias Ltda
44.094 22.858.463−0 Viagens C. R. dos Santos Ltda
44.095 22.858.897−0 Viagens C. R. dos Santos Ltda
44.096 22.858.942−0 Pedroso, Batistus & Cia Ltda ME
44.097 22.858.985−3 Vivida Transportes Rodoviários Ltda ME
44.098 22.859.038−0 Heinz Transporte e Turismo Ltda
44.099 22.859.070−3 Viação Garcia Ltda
44.100 22.859.231−5 Duda Tur Transportes Ltda
44.101 22.859.268−4 Transportes Bemarchi Ltda
44.102 22.859.350−8 Viação Maniatur Ltda
44.103 22.859.432−6 Vale do Sarandi Transportes Ltda
44.104 22.861.586−2 Rimatur Transportes Ltda
44.105 22.861.587−0 Vilson de Souza Bueno
44.106 22.861.588−9 Transportes Thomaz Ltda
44.107 22.861.592−7 Transportes Thomaz Ltda
44.108 22.861.595−1 Benedito Aleixo de Queiroz & Cia Ltda
44.109 22.861.600−1 Nene Transporte Coletivo Ltda
44.110 22.861.601−0 Jefferson de Franca−Fretamento Eireli ME
44.111 22.861.602−8 Valdeci Klima Transportes Eireli ME
44.112 22.861.603−6 Luiz Brol & Cia Ltda ME
44.113 22.861.604−4 Viação Umuarama Ltda

Publique-se Curitiba 14-10-2024
Alexandre Castro Fernandes

Diretor de Operações
119575/2024

QUADRO RESUMO 036/2024
A Diretoria de Operações do DER/PR comunica as Empresas Operado-
ras do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de
Passageiros do Estado do Paraná, que os recursos abaixo impetrados
contra o indeferimento das defesas apresentadas com relação aos
Autos de Infração emitidos pelo DER/PR.Foram indeferidos pelo Senhor
Diretor Geral do DER/PR.
Auto Protocolo Empresa
43.071 22.301.205-1 Thais Pupo de Abreu Ltda
43.217 22.362.126-0 Empresa de Transportes Pgtur Ltda
43.243 22.365.839-3 João Paulo Hornes Ltda
43.288 22.360.138-3 Kalore Tur Ltda
43.401 22.440.971-0 Viação Sorriso de Toledo Ltda

Publique-se Curitiba 14-10-2024
Alexandre Castro Fernandes

Diretor de Operações
119576/2024

AVISO N.º 094/2024 - DER SEDE

CONCORRÊNCIACOM REGIME DE CONTRATAÇÃO SEMI-
INTEGRADANº 01/2024 DER/DT

GMS 183/2024 (Conc-e)

Compras.gov.br - 90183/2024 - UASG: 463390

EXTRATO DO EDITAL

ABERTURADE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação semi-integrada de empresa para elaboração do projeto
executivo e execução das obras de duplicação e restauração da rodovia PR-170/
PRC-466, de Pitanga a Turvo, numa extensão de 45,50 km.

N.º DO PROCESSO: 22.888.234-8

Orçamento sigiloso nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 24.

ABERTURADASPROPOSTAS: às 11:00 horas do dia 06/12/2024, no portal de
Compras doGoverno Federal – Compras.gov.br - http://www.gov.br/compras/pt-br/.

AUTORIZAÇÃO:

a) Para licitar: Janice Kazmierczak Soares – Diretora Técnica do DER/PR, em
11/10/2024.

b) Para realização de despesas: Fernando Furiatti Saboia – Diretor Presidente do
DER/PR, em 14/10/2024.

EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: A Licitação
será realizada na orma eletrônica. O edital e os anexos serão disponibilizados na
página eletrônica http://www.administracao.pr.gov.br/Compras, link Licitações

teterocio
Realce


